
Nº 122, terça-feira, 28 de junho de 201644 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016062800044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

SANDRA COELHO DE ALMEIDA PORTILHO 05504.006635/2015-58
SEBASTIAO NEI BORGES PENA 05504.009203/2015-07
SONIA AFONSO FREITAS 05504.010085/2015-71
SONIA MARIA PENHA RAMOS 05504.009706/2015-74
TANIA MARIA LEAL VIEIRA PICANCO 05504.008198/2015-15
VALDENILDA ALVES CAMPOS DE SOUZA 05504.010363/2015-91

PORTARIA Nº 671, DE 27 DE JUNHO DE 2016

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS DE
RONDÔNIA, AMAPÁ E RORAIMA-CEEXT, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto
no artigo 17 do Decreto nº 8.365, de 24 de novembro de 2014, bem como no artigo 9º, parágrafo 4º, do
Regimento Interno, aprovado pela Portaria nº 481, de 22 de dezembro de 2014, publicada no Diário
Oficial da União, de 23 de dezembro de 2014, resolve:

Art. 1º Divulgar a relação dos servidores municipais oriundos do Estado do Amapá, constante
no Anexo à presente Portaria, cujos pedidos de inclusão em quadro em extinção da Administração
Federal, fundamentados na Emenda Constitucional nº 79, de 2014, foram analisados pela Terceira
Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos ex-Territórios Federais de Rondônia, Amapá e Ro-
raima - CEEXT.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NELEIDE ABILA

ANEXO

AGOSTINHO FERREIRA PANTOJA 05504.000328/2015-63
ALZIRA BRAGA 05504.001092/2015-82
ANDRE OLIVEIRA NATIVIDADE 0 5 5 0 4 . 0 0 0 0 1 9 / 2 0 1 4 - 11
BERNADETE TRINDADE DA CRUZ 05504.002605/2015-72
BILALICE SILVA SARMENTO 05504.000183/2015-09
CARLOS DA SILVA OLIVEIRA 05504.000694/2015-12
CARLOS SERRA 05504.005769/2015-51
CARMOSINA DA SILVA COUTINHO 05504.000167/2015-16
CLAUDIO SILVA DOS SANTOS 05504.000967/2015-29
CONCEICAO SILVA DOS SANTOS AGENOR 0 5 5 0 4 . 0 0 2 11 8 / 2 0 1 5 - 1 8
DEUZARINA PEREIRA DE SOUZA 05504.009860/2015-46
ELCIO LUIZ MOUTINHO TORRINHA 05504.005691/2015-75
ELIETTE DE ARAUJO MAIA TRINDADE 05504.000705/2015-64
ELIZAEL COELHO BEZERRA 05504.000940/2015-36
ELZA DUARTE QUEIROZ FLORINDO 05504.005671/2015-02
GARCINDA CORREA DOS SANTOS 05504.009548/2015-52
GLEIDSON JOSE LACERDA DA COSTA 05504.002507/2015-35
IROINA MARIA DOS SANTOS RAMOS 05504.000944/2015-14
IVANETE AMANAJAS BARBOSA MARQUES 05504.000393/2015-99

JOANICIO COELHO DE QUEIROZ JUNIOR 05504.005845/2015-29

JOAO DANIEL MIRANDA RODRIGUES 05504.001034/2015-59

JOAO PEREIRA DE ALMEIDA 05504.000270/2015-58

JOCIVALDO SOUSA MOREIRA 05504.005753/2015-49

JOELSON SANTOS DE AZEVEDO 05504.008228/2015-85

JORGE CARLOS ALVES SAMPAIO 05504.000812/2015-92

JORGE CARLOS DA SILVA 05504.000050/2015-24

JOSE MORAES DOS SANTOS 05504.001043/2015-40

JOSEFINA DE SOUZA SILVA 05504.003137/2015-53

JURACI MONTORIL DOS SANTOS 05504.000449/2015-13

JUSICLEIA BARRIGA DOS SANTOS 05504.002509/2015-24

MANOEL DO SOCORRO MONTEIRO DA SILVA 05504.000990/2015-13

MARIA ABINTES UCHOA 05504.000779/2015-09

MARIA CLEMI DE SOUZA COELHO 05504.000166/2015-63

MARIA DARCY SALES MUNIZ 05504.000666/2015-03

MARIA DE JESUS AMERICO DE SOUZA LEITE 05504.000673/2015-05

MARIA DE JESUS BITENCOURT DA SILVA 05504.005657/2015-09

MARIA JOSE VILHENA DE ANDRADE 05504.005752/2015-02

MARIA LAIDE DE SOUZA SILVA 05504.005578/2015-90

MARIA ODETE PELAES DE ALMEIDA DA LUZ 0 5 5 0 4 . 0 0 2 11 3 / 2 0 1 5 - 8 7

MARIA SEBASTIANA COUTINHO DE SOUZA 0 5 5 0 4 . 0 0 11 7 4 / 2 0 1 5 - 2 7

MERINO ALVES RODRIGUES 05504.005579/2015-34

OBEDINA CORREA DA SILVA 05504.000778/2015-56

PEDRO ELOI FERREIRA DA SILVA 05504.000670/2015-63

RAIMUNDA DOS PRAZERES SILVA 05504.000806/2015-35

RAIMUNDO ROQUE DA SILVA PIMENTEL 05504.000427/2015-45

RIVANDA DOS SANTOS TRINDADE 05504.005440/2015-91

ROBERTO ALEIXO VAZ 05504.005124/2015-19

ROSILENE DA COSTA TRINDADE 05504.000408/2015-19

SEBASTIAO MACIEL SENA 05504.004621/2015-08

SERGIO CARLOS ARAUJO DIAS 05504.000325/2015-20

SILVIA HELENA DIAS DA SILVA 05504.000677/2015-85

SONIA MARIA DE CASTRO TRINDADE 05504.005079/2015-01

VALDEMIR MACHADO ROSA DOS SANTOS 05504.002203/2015-78

VALDENIS CALLINS SIQUEIRA 05504.004848/2015-45

VERA LUCIA MONTEIRO DE ALMEIDA 05504.005022/2015-01

WALTER SOUZA VIEIRA 05504.007134/2015-99

WANDA PEREIRA DA CRUZ 05504.000243/2015-85

WANIA MARIA PEREIRA DA CRUZ 05504.002688/2015-08

WILSON RONALDO DIAS MALCHER 05504.009666/2015-61

ZULEIDE MONTEIRO FERREIRA 05504.002204/2015-12

DEPARTAMENTO DE ÓRGÃOS EXTINTOS
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EM RORAIMA

PORTARIAS DE 27 DE JUNHO DE 2016

A SUPERINTENDENTE DE ADMININSTRAÇÃO DO
MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E
GESTÃO NO ESTADO DE RORAIMA-SAMP/RR, no uso das suas
atribuições legais que lhe conferem a Portaria nº 586 de 23 de junho
de 2016, publicada no Diário Oficial da União nº 120 de 24 de junho
de 2016, e de acordo as atribuições conferidas no art. 1º, inciso II,
alíneas f da Portaria DEPEX SAMP nº 124, de 26 de fevereiro de
2015, publicada no Diário Oficial da União 39 de 27/02/2015, Re-
solve:

Nº 871 - Transferir para Reserva Remunerada, a pedido o Major
QCOBM QCOBM, Jeorge Souza Barbosa matricula 715311, am-
parado pelo inciso III do art. 62 da CE, nos termos do inciso I, e
paragrafos único do art. 89, inciso I; art. 92, e art. 93 da Lei 6.652 de
30/05/1979, bem como os art. 19, 20, 21 e 65, e seus paragrafos e
incisos, da Lei nº 10.486/2002 com efeitos a partir de 30/05/2016
processo nº 05502.003683/2016-95

Nº 872 - Transferir para Reserva Remunerada, a pedido o Tenenete
Coroonel QCOBM, Ray Martins McLean matricula 714857, ampa-
rado pelo inciso III do art. 62 da CE, nos termos do inciso I, e
paragrafos único do art. 89, inciso I; art. 92, e art. 93 da Lei 6.652 de
30/05/1979, bem como os art. 19, 20, 21 e 65, e seus paragrafos e
incisos, da Lei nº 10.486/2002 com efeitos a partir de 20/05/2016
processo nº 05502.003686/2016-29

Nº 873- Transferir para Reserva Remunerada, a pedido o 2º Tenenete
QCOBM, Antonio Reis da Silva matricula 714646, amparado pelo
inciso III do art. 62 da CE, nos termos do inciso I, e paragrafos único
do art. 89, inciso I; art. 92, e art. 93 da Lei 6.652 de 30/05/1979, bem
como os art. 19, 20, 21 e 65, e seus paragrafos e incisos, da Lei nº
10.486/2002 com efeitos a partir de 20/05/2016 processo nº
05502.003721/2016-18

MARIA KATIA CABRAL DA SILVA

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO AMAPÁ

PORTARIA N º 460, DE 24 DE JUNHO DE 2016

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO DO MI-
NISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GES-
TÃO NO ESTADO DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Portaria n° 682/SE/MP, de 17 de Setembro de 2015, pu-
blicada no Diário Oficial n° 179, de 18 de Setembro de 2015, Decreto
n° 8.189, de 21 de janeiro de 2014 e competência delegada pela
Portaria n° 124/SE/DEPEX/MP, de 26 de fevereiro de 2015, pu-

blicada no Diário Oficial da União n° 153, de 27 de fevereiro de
2015.resolve:

Art. 1º - Tornar público os nomes dos pensionistas abaixo
relacionados que tiveram o pagamento do benefício suspenso na folha
de pagamento do mês de junho de 2016, por motivo de não aten-
dimento à convocação e respectiva notificação para realizar o re-
cadastramento anual por ocasião do mês do aniversário no mês de
março 2016, dos Pensionistas: Alexandre Benedito Tavares Amoras,
CPF 033.651.452-22; Alexsandro Aguiar de Arújo, CPF 873.097.932-
34; Denize Souza Lima, CPF 324.773.332-91; Érica Manuelle Paixão
da Silva, CPF 701.770.689-69; Ester Santana Campos, CPF
071.983.452-04; Hermenegilda Raimunda do Nascimento Vieira, CPF
179.856.172-72; Jennifer Kelly Pinto da Luz, CPF 037.367.052-47;
João Batista Oliveira Santos, CPF 057.283.392-04; Jovino Santana,
CPF 119.904.222-68; Lourdes Vera da Trindade Teodoro de Almeida,
CPF 163.836.722-15; Maria Claudete Rocha Melo, CPF 303.565.712-
20; Maria Moraes Leite, CPF 066.816.702-53; Maria Rosa Nasci-
mento Gillet, CPF 037.577.572-20; Marli Silva de Araújo, CPF
072.901.792-34; Maurício Dias da Silva, CPF 066.766.932-91; Nilson
Xavier de Moraes, CPF 163.585.892-53; Nilza Lima de Andrade,
CPF 163.959.302-06; Raimunda da Silva Lamarão, CPF 067.904.532-
53; Raniele de Carvalho Brazão, CPF 006.300.102-00 e Vinicius dos
Santos Nascimento, CPF 932.053.252-49.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ LUIZ BEZERRA PACHECO

PORTARIA Nº 461, DE24 DE JUNHO DE 2016

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO DO MI-
NISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GES-
TÃO NO ESTADO DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Portaria nº 682/SE/MP, de 17 de setembro de 2015, pu-
blicada no Diário Oficial da União nº 179, de 18 de setembro de
2015, Decreto nº 8.189, de 21 de janeiro de 2014 e competência
delegada pela Portaria nº 124/SE/MP, de 26 de fevereiro de 2015,
publicada no Diário Oficial da União nº 153, de 27 de fevereiro de
2015, e tendo em vista o que consta, resolve:

Art. 1º Conceder Aposentadoria Voluntária a servidora OS-
MARINA DOS SANTOS TEIXEIRA, CPF. nº 123.015.742-53, SIA-
PE nº 1014646, no cargo de Agente Administrativo, Classe "S",
Padrão "III", pertencente ao Quadro de Pessoal do Extinto Território
Federal do Amapá, com proventos integrais embasada no fundamento
legal do Art. 3º, Incisos I, II e III, Paragrafo Único da EC. 47/2005,
(Processo nº 05504.004681/2016-01), código 047001.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ LUIZ BEZERRA PACHECO

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO
DA COMPLEMENTAÇÃO

PORTARIA Nº 669, DE 27 DE JUNHO DE 2016

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DA COMPLE-
MENTAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ÓRGÃOS EXTINTOS DO
MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO,
no uso da competência que lhe foi conferida pela portaria - DEPEX
nº 131, de 11 de março de 2015, nos termos da Lei nº 8.186, de 21
de maio de 1991 e art. 118 da Lei nº 10.233, de 5 de junho de 2001,
resolve:

Conceder complementação de aposentadoria a MARCELLO
BARRETO MARQUES, benefício INSS 42/170.352.138-0, no cargo
de Assistentte de Informática, Nível 226, acrescido de 26% (vinte e
seis por cento) de anuênios, do Plano de Cargos da extinta RFFSA,
conforme decisão judicial exarada nos autos do Processo nº 0007729-
11.2016.4.01.3700, em trâmite na 5ª Vara Federal da Seção Judiciária
do Maranhão/MA. (processo nº 00745.000373/2016-42)

ANTONIO DE PÁDUA CASELLA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 181, DE 27 DE JUNHO DE 2016

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO-SUBSTITUTA, DO
MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E
GESTÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria
SEGEP/MP no 572, de 24 de dezembro de 2013, publicada no Diário
Oficial da União - DOU de 26 de dezembro de 2013, e considerando
o disposto no inciso II do art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, com redação dada pelo art. 22 da Lei no 8.270, de 17 de
dezembro de 1991, regulamentado pelo Decreto no 4.050, de 12 de
dezembro de 2001, Lei nº 6.999, de 7 de junho de 1982, e pela
Orientação Normativa SEGEP/MP nº 4, publicada no DOU de 15 de
junho de 2015, e demais informações que constam do Processo nº
03604.002362/2016-08, resolve:

Art. 1o - Autorizar pelo prazo de 1 (um) ano, a requisição da
servidora ROZANI SOUZA GOMES DE CARVALHO, matrícula
SIAPE nº 1577186, pertencente ao Quadro de Pessoal da Fundação
Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE, vinculada a este
Ministério, para a 242ª Zona Eleitoral/Campo Grande do Tribunal
Regional Eleitoral do Rio de Janeiro.

Art. 2o - O ônus pela remuneração é do órgão requisitado.
Art. 3o- A servidora deverá apresentar-se imediatamente ao

órgão requisitado ao término da requisição, observado o disposto no
art. 6º da Orientação Normativa SEGEP/MP nº 4/2015.

Art. 4o- Esta Portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

JANET DE MELO COSTA

70969280300
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-28T00:45:55-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




